CÔNG TY CỔ PHẦN THUỶ SẢN MINH HẢI
SEA MINH HAI

Km 2231 QL1A-xã Tân Phong-huyện Giá Rai-tỉnh Bạc Liêu
Email: seaminhhai@seaminhhai.com      Web: seaminhhai.com

TỜ TRÌNH
Về việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị lựa chọn

đơn vị kiểm toán báo cáo tài chính năm 2023

 Kính gửi:   Quý cổ đông

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH20 đã được Quốc hội nước

Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/06/2020 ;

các văn bản hướng dẫn thi hành Luật doanh nghiệp;

- Căn cứ điều lệ tổ chức và hoạt động hiện hành của Công ty;

 Nhằm nâng cao tính chuyên nghiệp trong công tác quản trị điều hành, tính

công khai minh bạch  trong hoạt động kinh doanh của Công ty. Hội Đồng Quản

Trị kính trình Đại Hội Đồng Cổ Đông Công ty thông qua phương án lựa chọn

Công ty kiểm toán độc lập thực hiện việc kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023

của Công ty như sau:

- Ủy quyền cho HĐQT quyết định việc lựa chọn Công ty kiểm toán độc

lập trên cơ sở đề xuất của Ban Kiểm Soát để thực hiện việc kiểm toán

Báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty. Giao cho người đại diện theo

pháp luật của Công ty ký kết hợp đồng dịch vụ kiểm toán với Công ty

kiểm toán;

- Công ty kiểm toán được lựa chọn là Công ty kiểm toán hoạt động hợp

pháp tại Việt Nam, nằm trong danh sách các Công ty kiểm toán đủ

điều kiện cung cấp dịch vụ kiểm toán năm 2023 và được Ủy Ban

Chứng Khoán Nhà Nước chấp thuận kiểm toán cho các Công ty đại

chúng; có uy tín về chất lượng kiểm toán; có mức phí hợp lý với chất

lượng và phạm vi kiểm toán; kiểm toán đúng với chuẩn mực kế toán

Việt Nam.

 Kính trình Đại Hội đồng cổ đông xem xét thông qua ./.

       TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

                   CHỦ TỊCH